News Release

２０２５年 3 月５日

三愛オブリ株式会社

「東京国際空港地区における消防防災体制の強化に関する覚書」締結に関する

お知らせ

三愛オブリ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：隼田 洋）は、昨日、国土交通省東京航

空局東京空港事務所と東京消防庁の 3 者間において「東京国際空港地区における消防防災体制の強化

に関する覚書」を締結しましたのでお知らせいたします。

本覚書の締結により、3 者間で連携した教育訓練を推進し、東京国際空港地区の消防防災体制を強化

してまいります。

主として実施する事項は下記のとおりです。

◇ 3 者合同で行う消火救難訓練

関係機関と連携して、空港制限区域内、第２消防方面訓練場、当社施設内等における実践的な

合同訓練を行います。

◇ 3 者合同で行う消防防災体制強化に関する連絡会等への参画、および東京国際空港地区の消防防

災体制の強化を推進するものとして 3 者が必要と認める事項

また、災害時等において、国土交通省東京航空局東京空港事務所および東京消防庁から防災資機材の

支援要請があった場合、当社から防災資機材の提供が可能となります。

国土交通省東京航空局東京空港事務所        東京消防庁                         三愛オブリ株式会社

空港安全部長  星 正文 様               警防部長  木下 修 様                 執行役員航空事業部長  須藤 晃

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

三愛オブリ株式会社 航空事業部

TEL ： ０３－5757－032１